DECRETO Nº 025, DE 22 DE JUNHO DE 2022.
“ Retifica e acrescenta data do evento no Decreto 018/2022, o qual Declara Situação de Anormalidade nas áreas do município,
afetadas pelo evento adverso ENXURRADAS - COBRADE 1.2.2.0.0, conforme Portaria nº 260/2022 – MDR”. Decreta: Art.1º - Fica
retificado o inciso I do Decreto 018/2022: Onde se lê: I – que fortes chuvas ...; Leia-se: I – que fortes chuvas atingiram o
Município nesses últimos dias com média superior à prevista para esta época do mês, se agravando no dia 29 de maio de
2022, ocasionando destruição e inundação de estradas resultando a interrupção do tráfego de elevada monta em todas as
estradas e acessos do município, afetando com isso toda a população urbana e rural do município; Art. 2º - Este decreto entra
em vigor na data de sua publicação. Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. Gilmar Weber Tolfo Prefeito Municipal.
(link acesso decreto: https://www.saojosedasmissoes.rs.gov.br/decretos/).

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Protocolo: 2022000733870

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022 - Processo Administrativo Nº 063/2022
Objeto: Contratação de empresa para execução da ampliação e reforma da quadra poliesportiva no Bairro das Canções, com
fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários, conforme projeto de engenharia e programa de recuperação de
espaços esportivos, nos termos do convênio FPE nº 2022/0266, firmado entre o Estado do Rio Grande do Sul (Secretaria do
Esporte e Lazer) e o Município, diante do processo nº 22/29000000240-0. Contratada: TAUFER & TAUFER CONSTRUÇÕES
LTDA. CNPJ nº 20.648.067/0001-44. Total: R$ 747.855,02 (setecentos e quarenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e cinco
reais e dois centavos). Processo Homologado em 24 de junho de 2022. Antônio José Bianchin - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2022000736767

AVISO DE LICITAÇÃO  - O Município de São Pedro do Sul/RS comunicar que realizará o seguinte processo
licitatório: CONCORRÊNCIA Nº 002/2022, que visa a Terceirização de Horários na Rádio Municipal Sãopedrense. ABERTURA:
28/07/22, às 9hs. O edital encontra-se disponível no seguinte endereço: www.saopedrodosul.rs.gov.br São Pedro do Sul, 23
junho de 2022. Ziania Maria Bolzan, Prefeita Municipal

Protocolo: 2022000736768

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA Nº 001/2022  - O Município de São Pedro do Sul/RS, TORNA
PÚBLICO que estará realizando a REABERTURA da Concorrência nº 001/2022 (pavimentação asfáltica da Rua Silva Jardim) que
ocorrerá no dia 29 de julho de 2002, às 9hs. O edital retificado encontra-se disponível no seguinte
endereço: www.saopedrodosul.rs.gov.br São Pedro do Sul, 23 junho de 2022. Ziania Maria Bolzan, Prefeita Municipal

MUNICIPIO DE SARANDI
Protocolo: 2022000736805

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
PREGÃO PRESENCIAL Nº081/2022

O Município de Sarandi – RS através de seu Pregoeiro, torna público que no dia 07 de julho de 2022 às
08:30h., procederá Licitação Processo Licitatório Nº109/2022, PREGÃO PRESENCIAL d o TIPO MENOR PREÇO POR
ITEM, para C ontratação de empresa para assessoria ambiental, com emissão de laudos e pareceres, através de
professionais habilitados em meio físico, meio biótico e em Direito Ambiental, em número compatível para atender
todas as demandas e tipologias de licenciamento de impacto local previstas pelo CONSEMA, a empresa deverá
dispor de no mínimo um profissional para prestar 20 horas semanais de serviços presenciais na sede do
departamento municipal de maio ambiente -DMMA . A cópia do edital e seus anexos estão disponíveis no site:
http://www.sarandi.rs.gov.br e no Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00h às 17:00h
ou pelo Telefone: (54) 3361.5637.Sarandi (RS), 23 de junho de 2022. NILTON DEBASTIANI , Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2022000736780

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 016/2022 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para a contratação de empresa
especializada, para a prestação de serviços de descarte de entulhos não contaminados, a fim de atender as necessidades do

Porto Alegre, Sexta-feira, 24 de Junho de 2022 220Diário Oficial Nº 120

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 24/06/2022 09:18:24 Página 1 de 2

http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.sarandi.rs.gov.br/

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_2bfc9179-743b-4e91-8751-a5a898a1d4cc..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 24/06/2022 09:18:24 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 24/06/2022 09:18:24 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.